АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024 № 39

Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2024-2026 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области, в целях улучшения уровня жизни населения путем повышения качества питьевой воды на территории поселения, администрация Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить план мероприятий  по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2024-2026 годы согласно приложению.
     2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Покровский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Покровского сельсовета.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                 П.В.Семченко

 Маркова Н.А.
32-445

 Приложение № 1
       к постановлению администрации
Покровского сельсовета
от 15.04.2024 № 39
ПЛАН
мероприятий по приведению качества питьевой воды на территории Покровского сельсовета  Чановского района Новосибирской области в соответствии с установленными требованиями на период 2024-2026 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Годы
	Ответственный

	1
	Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов
	2024-2026гг.
	МУП «Покровское ЖКХ»

	2
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения
	ежеквартально
	Администрация Покровского сельсовета

	3
	Лабораторный контроль качества воды (взятие образцов проб для проведения лабораторных исследований и испытаний)
	ежеквартально
	МУП «Покровское ЖКХ»

	4
	Привести в соответствие водозаборы и зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения
	2024-2026гг.
	МУП «Покровское ЖКХ»